
 

 

RESOLUÇÃO Nº 3325/CUN/2023 
 
Dispõe sobre Quadro de Cursos e Vagas para o 
Processo Seletivo 01/2024 - EaD           
 
 
 

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das 

Missões - URI, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais e, em 

conformidade com a decisão do Conselho Universitário, constante no Parecer nº 

5378.03/CUN/2023, 

 

 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Aprovar o Quadro de Cursos e Vagas para o Processo Seletivo 

01/2024 – Educação a Distância, conforme segue: 

PROCESSO SELETIVO – VESTIBULAR 01/2024 - EAD 

QUADRO DE CURSOS E VAGAS 

CURSOS ERE FRE SAT SLG CRL SAN TOTAL 

Administração 50 30 - 30 30 - 140 

Agronomia (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Biomedicina (semipresencial) 50 30 60 - - - 140 

Ciências Biológicas (Bacharelado) 50 - - - - - 50 

Ciências Contábeis 50 30 30 30 30 - 170 

Educação Física (semipresencial) 50 30 30 - -  110 

Engenharia Civil (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Engenharia de Alimentos (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Engenharia de Produção (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Engenharia Elétrica (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Engenharia Mecânica (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Engenharia Química (semipresencial 50 - - - - - 50 

Farmácia (semipresencial) 50 - - - - - 50 

Letras – Língua Portuguesa 50 30 30 30 30 30 200 

Nutrição 50 - - - - - 50 

Pedagogia 50 30 30 30 30 30 200 

Serviço Social 50 30 30 30 30 - 170 

CST em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Estética e Cosmética (semipresencial) 50 - - - - - 50 

CST em Design de Interiores 50 30 - - - - 80 

CST em Gastronomia (semipresencial) 50 - - - - - 50 

CST em Gestão de Agronegócios 50 30 30 30 30 30 200 



 

 

CST em Gestão Comercial 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Gestão de Recursos Humanos 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Gestão Financeira 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Gestão de TI 50 30 - - -  80 

CST em Gestão Pública 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Marketing 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Processos Gerenciais 50 30 30 30 30 30 200 

CST em Produção Industrial 50 30 30 30 30 30 200 

TOTAL 1.500 540 390 420 420 330 3.600 

 

LEGENDA:  ERE - URI – Erechim 
  FRE – URI – Frederico Westphalen 

SAT - URI – Santiago 
SLG - URI - São Luiz Gonzaga 
CRL - URI - Cerro Largo 
SAN – URI – Santo Ângelo 

 

INFORMAÇÕES 

Inscrições: 

- Período: 1ª Entrada 20/10/2023 à 10/03/2024 

- Site: www.ead.uri.br 

Realização das Provas: As provas serão realizadas dentro do período acima citado.  

Divulgação dos Resultados: Um (1) dia útil após a realização da prova. 

Matrículas: Até três (3) dias úteis a contar da data da comunicação e publicação do 

resultado. 

Taxa de Inscrição: Gratuita. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na presente data. 
 
 
 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE. 

Erechim, 29 de setembro de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

Presidente do Conselho Universitário 


